mento præfectum, *senescalcum* dictum unquam fuisse, nemo possit ostendere. *Senescalcus* enim nomen honoris, & dignitatis erat; & inter officiales dominorum, sive ii reges, sive principes, sive barones essent, semper primas *senescallii* tenebant. Aliqui aiunt conflatam esse vocem ex *sen*, veteri verbo quod *justitiam* significat, & *scalcus*, quasi *justitiæ præfectus*, *senescalcus* esset. sed neque constat de veteri ista *sen*; neque juri administrando dicundove præfecti erant omnes, qui dicebantur *senescalci*. Deridendi planè sunt, qui *senescalcum* dictum volunt, quasi *senum æxī*, vel *coenarchen*, ex *ægōvō*, *commune*, id est, *respublica*, & *æxī* vel *æxīs*. Non dignæ quidem fuerunt, quæ à *Menagio* vel citarentur istæ Etymologiorum ineptiæ. Doctissimus *Dufresnius*, cuius glossario origines suas linguae *Gallicæ* in altera editione auætas & emendatas, magna ex parte acceptas retulisse debuit *Menagiū*, doctissimus, inquam, ille & in originibus vocum exquirendis, sagacissimus, de hujus fonte nihil habet, incertæ adeo, aut obscuræ significationis priorem partem *sine* vel *sene* esse censuerit. Ego vero jamdudum opinatus sum, *sine* in *senescalcus* accersendum esse vel à veteri Septentrionali *sinn*, quod *vicem* vel *vices*; vel à pronomine *sīn*, quod *sui* & *suus*, n̄ *idē* significat. Secundum priorem notationem, *senescalcus* idem est ac *minister domini vicarium*, vel *minister in aliquo munere vel officio, domini vices gerens*, vel *locum tenens*, sive *minister*, cui à domino alicujus rei vel negotii cura commissa est: secundum quam quidem explicationem & aulis, & fiscis, & mensis, & curiis, & equitatu, sive castrensi sive civili, à regibus & principibus, & aliis ministeriis, ab aliis dominis præpositi, eandem ab rationem *senescalci* vocantur. Quod vero *sinn* *vicem* denotat, non solum Lexicographorum testimonia, sed usus vocis in probatis auctoribus ostendit: at *Pessu* *sinne*, bāc *vice*. Prisuar *sinnum*, *tribus vicibus*. Sic in *Evang.* *Island.* *Zodru* *sinne*, altera *vice*. *rursum*, *Job.* ix. 24. *øg ho hann briote sio sinnum, si septies (septem vicibus) in die peccaverit*. *Luc.* xvii, 1, *sinn autem formatur à sind*, quod à *Gothico SIN*. Unde etiam abjecto *N*, *Anglo-Saxonicum* *rið*, *vicem* significat; haud secus ac à *Gothico MUNHS*, fit *Franco-Theotiscum mund*, *Cimbricum munne vel myne*; & *Anglo-Saxonicum muð, os*. Secundum posteriorem derivationem, *senescalcus* appositi significat, Primario suorum præfectum vel ministrum à domino suis præfectum, i. e. *oeconomum*, sive *ministrum cui à domino domesticorum, rāv idōv, cura commissa est*; & dein quia *oeconomus* aliarum rerum cura accessit, *senescalus* etiam ad significandos *administratores reddituum, dapiferos, curiarum præfatos, & aliis muneribus præpositos translatum est*.

Senno, *Ital. judicium, sapientia*; neque à *senio*, ut vult *Menagius*, quod senes juvenes sapientia, & judicio superant; neque à *sensu*, *senso*, *senno*, ut *Ferrarius*; sed à *Gothico sinne*, *mens*, *affetus*, *sensus*. Unde *assenna*, ut apud *Italos*, forennato, mente captus, amens; *sinnisveitia*, insipientia, mentis alienatio; At *hafa i sinne, animo*

pervolvere, concipere, meditari: ut, *han hefur ilæ li i sinne, concipit iniquitatem*.

Sillon, *sulcus*. & sillonner une terre, *sulcare, sulcos ducere in arvo*. *Sax. ryl, rul, rylh, rulh, aratrum*; *rulung i rulinð, aratrum terræ, tanta nimirum fundi portio, quanta unico per annum aratro arari poterat*. In veteri charta regis *Offæ*: *In nomine Jesu, &c. Ego Offa rex, &c. Concedo Daniberht Archiepiscopo aliquam partem trium aratrorum, quod Cantianis dicitur three sulinge*.

Sire, sieur, sir, non ex senior, unde *Ital. signore, & Gallicum, seigneur*; sed à *Gothb. SihRK*, *sibor, dominus*. *Arme sibor, miserere domine, barbarâ suâ linguâ, ut observavit S. Augustinus, Gorbici Christiani captæ Romæ dicere solebant*. *Sibor autem fit ex rīgop, triumphus, triumphator*, quod a *rīge, victoria*, ut autumat *F. Junius*. Et origo hujus vocis *HIR her*, inquit *Wormius*, non usque adeo magnam præ se fert antiquitatem, siquidem ejus loco *HIR, sir, vel HLR, siar*, positum in antiquioribus invenio. Vide *F. Junii glossarium Gorbic. in voce AKMAN*:

Snello, *isnello*, *Ital. unde vetus Gallicum isnel, velox, celer, agilis*. Non ut *Aristarchus Italicus Castelvetro*, ab *anello*; neque proprie à *Germanicō snell vel schnell*, ejusdem significacionis, ut *Ferrarius*, & *Menagius*; sed utrumque pariter petendum est, a *Franco-Theotisco snell*, vel *snello*; *Saxonice rnel, celer, pernix, acer, alacer, velox, citus*; unde verbum *rnellian, accelerare, festinare*. *I autem in isnello, & isnel*, fit ab *inceptivo ge, gi, ghe, ghi*: *Saxonice ge: Gotbice ΓΛ*: quod in *i*, vel *y*, liquefcere solet.

Sonder, *scrutari, exquirere, tentare*; ut sonder la riviere, sonder une playe, sonder le dessein de quesqu'un; à *Theotisco sonderen, distinguere, discernere*, vel potius à sondan, explorare maris profunditatem; *Sax. roneline*, est *bolis*.

Souhait, *votum*; souhaiter, *voto poscere, optare*; olim soubshait, & soubshaiter. vox *hybrida*, comp. ex *rustico soubs & haiter*; & *Teutonibus prīcis heitan est votare*; heiting, *votum*, *Gothb. autem HAITAN*. *Angl-Sax. hatan, gehatan est rogare, postulare, poscere*.

Soupe, *Gall. jusculum, panis jurulentus, sorbillum, pulmentum*; *Cimbrice soup, supa, soppa, soppa*. quæ omnia sunt verbalia ab *at supa, sorbere*; quod in præterito facit *saup*. Sic *Saxonice rype est, sorbillum*; & *rupan, sorbere, sorbillare*.